
Boligforeningen Gadekæret, 
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Efter at have redigeret beboerbladet i 10 år, med ca. 100 
udgivelser, hvor jeg selv stod for opsætning, trykning og 
distribution - været initiativtager/opstarter til mange 
aktiviteter, bl.a. miljøudvalg, spisehus, tøjbytte-butik, 
bogcafé, store renoveringer af fællesarealerne og ikke 
mindst genbrugsgård - er jeg nu særdeles passiv i 
bebyggelsen. 

Først erobrede en gruppe magtsyge beboere beboerbladet 
med det formål at få magten i beboernævnet - med rene 
bananreplublik-metoder. Den nye redaktør blev senere 
smidt ud af boligafdelingen p.g.a. huslejerestance. Den nye 

redaktion kunne ikke overkomme at udgive et månedligt beboerblad, hvilket afslørede, at man kun dyrkede 
snævertsynet magtbegær for at sole sig i tomme titler. 

Senere blev den nuværende nævnsformand også 
beboerbladsredaktør, og bladet udkommer nu kun efter 
redaktørens forgodtbefindende, d.v.s når redaktøren 
mener at have nogle 'guldkorn' at smide ud til beboerne. 
Nu aner ingen beboere, hvornår næste blad kommer i 
postkassen - bladet udkommer nu højst fire gange om 
året, hvorfor ingen normale beboere gider at komme med 
læserindlæg. 

Mit hjerteblod gav jeg også til oprettelsen og driften af 
Genbrugsgården. Var ansat dér i puljejob som 
langtidsledig fra 1993 til 2000, altså gratis arbejdskraft for 
Gadekæret. Var samtidig talsmand/kontaktmand for de 
frivillige på Genbrugsgården - 'klunsersjakket' bestod 
dengang af 6-12 beboere - nu er der to klunsere tilbage. 

Grunden til denne elendighed er ikke, at Gadekærets 
beboere er mere sløve end andre boligforeningers - nej, grunden er at beboernævnet slet ikke ønsker 
engagerede, aktive og kritiske beboere - for disse vil helt sikkert sætte beboernævnets duelighed og 
hæderlighed i tvivl. Dette var grunden til at mit arbejde for Gadekæret blev saboteret - jeg var alt for aktiv, 
alt for kritisk, alt for demokratisk - og det der er endnu værre, nemlig alt for hæderlig og 'et rødt svin' - en 
venstreorienteret. 

Derfor er det så svært for nævnet at få beboerne til at yde en frivillig indsats. Derfor har nævnet i tre år ikke 
kunnet få stabile ansatte på Mosegården - derfor kan 
nævnet ikke finde frivillige til beboerbladet og 
genbrugsgården - fornuftige folk flygter, når de finder 
ud af, at alle tråde og magt i Gadekæret er samlet hos 
én person - nemlig nævnsformanden, som 
selvfølgelig også er ansvarshavende redaktør for 
beboerbladet. 

Jeg er demokratisk opdraget, jeg har lært, at hvis 
man er utilfreds, så skal man møde op til 
beboermøderne  - og her forsøge at få flertal for en 
udskiftning af beboernævnet. Men når jeg af bitter 
erfaring ved, at den nuværende 
beboernævnsformands midler til at fastholde magten 
er fortielser, intriger og uhæderlighed - så er de 
personlige omkostninger for store til på nuværende 
tidspunkt at tage kampen op - hertil er livet for kort! 

 


